
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL- PATRIE 

ARRÊTÉ W 'S b~ \ /l,~ / MINESEC DU 3 0 NOV 2018 
portant nomination d~ responsables dans les établissements 
scolaires du Ministère des Enseignements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution; 
Vu décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier Ministre, modifié et 

compl été par le décret n° 95/14-5 bis du 04 aoOt 1995; 
Vu le décret n02008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation ad ministrative de la 

République du Cameroun; 

Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 
complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018; 

Vu le décret n02012/267 du 11 juin 2012 portant organisa ti on du Ministère des Enseignements 
Secondaires; 

Vu le décret n° 2018/191 du 02 mars 2018 portan t réaménagement du Gouvernement, 

ARRÊTE: 

Al' t ide l er,_ Sont, à compter de la date de s igna ture du présent arrêté, nommés aux 

postes ci -après dans les établissements sco la ires du Ministère des Enseignements 

Secondaires: 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'ADAMAOUA 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DJEREM 

CES DE YOKO-TIBATI 

Surveillant Gén éral: Monsieur PAZEUH Etienne, Ins tituteur Contractuel, matricule 

746 059-R, précédemm ent en service au CES de Pangar en remplacem ent de Monsieur 

NETSENA Jea n, appe lé à d 'au t res fo nction s, 

~S-E~R-V-IC-r:-;:S~O::;U-;--;::;P-;::11r:-;Elv;-;-\I;;:E:ORïM:ïiINN;;:IS:TTRRElE 
V \ S"-',è:!il, _ _ _ - "Î 

~-~O (-~ 8-2-~-O ~ 3 Q N~V 2 û 1~\ 
P "'i ~'F l\\l\\HSTS!':S QFFICt \ i \ . " .......... _ _ _ .... _ 

Page 1 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VINA 

CES DE BAMYANGA HAMADIANGUI 

Surveillant Général: Monsieur NGOUBDOU Georges, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 784 655-U, précédemment en service au Lycée 
Nyambaka en remplacement de Monsieur AL HASSAN Ali, appelé à d'autres fonctions. 

CES DE TCHABAL 

Surveillant Général: Monsieur HAMADOU Maurice Roland, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 780 195-R, précédemment en service au Lycée Béka 
Hosséré, poste crée. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBAM ET INOUBOU 

CES BILINGUE DE MAKENENE 

Surveillant Général: Monsieur AKUM Esmond TEZOCK, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 773 653-L, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur NZOUA Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

CESDEBAPE 

Surveillant Général: Monsieur DJOKO KOUAM Jules Christian, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 654 195-B, précédemment en service au lycée de 
kon-Yambetta en remplacement de Monsieur NDONGO Augustin, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AFAMBA 

CES BILINGUE DE NKOZOA 

Surveillant Général: Madame CHOUP, née LONTIO NKOUONUFO Rufine Guiomette, 
Professeur des Lycées d'Enseignement Général, matricule 790 492-S, précédemment en 
service au Lycée bilingue de Kumba, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame TIZI MADIDONG, née FANTA SENGUEL, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 757 905-U, précédemment en service au 
lycée de Mandoumba, poste vacant. 

Surveillant Général: Madame SOBSER Roland NYIENEPOG, Professeur des Collèges 

d'Enseignement Général, matricule B-016 510, précédemment en service à la 
Délégation Régionale des Enseigne . ,vacant. 

SERVICES OU PREMIER MINI TRE 
VISA Page2surl0 

t--_ -0-0-8-20-_ O-~ 3 0 NOn 01 8 1 

PRI~.1E ivHNISTEFfS OFFICE 



CES D'EDZENDOUAN 

Surveillant Général: Monsieur ABINA ABINA Luc Sylvain, Professeur Contractuel, 
matricule 752 476-S, précédemment en service dans le même établissement en 
remplacement de Monsieur ETTONO Prosper Elysée, appelé à d'autres fonctions. 

CES DE MENDONG II 

Surveillant Général: Madame MEKUKO VONTA Aurelien, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général 620 271-W, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur MINTYA Eugene Xavier, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MFOUNDI 

CES DE MENDONG 

Surveillant Général: Monsieur MOTIKAH Denis NTAMA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 687 852-tt précédemment en service au Lycée 
Bilingue d'Ekorezok, poste crée. 

CES DE TSINGA-VILLAGE 

Surveillant Général: Monsieur LUKONG Beltus BANVE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule J-042 881, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Ngambe Tikar, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET MFOUMOU 

CES DE KPWAMENDIING 

Surveillant Général: Madame MBA née MAHAKAM Madeleine, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Générat matricule 730 464-H, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur OWOUNDI BIDIMA Parfait, appelé à 
d'autres fonctions. 

CES DE MENGUEME-SY 

Surveillant Général: Monsieur MEVA MENDO Darris, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 760 390-J, précédemment en service au lycée Mixte 

d'Endom en remplacement de Madame POUNGOM, née NGUEKAM LATCHIKOU Carine, 

appelée à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINiSTRE 
VI~3A 

- 008200 -~ 3 0 NOV 2 Ü 1 8 

PRI},,1E tv~!N:STEf;'8 "'-~~:.J \....:. f'~· fi"" t: 
Page 3 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET SO'O 

CES DE KOMASSI 

Surveillant Général: Monsieur AMBASSA MBARGA Jerome, Professeur des Collèges 

d'Enseignement Général, matricule 665 830-C, précédemment en service au Cetic 
Assock Dzeng en remplacement de Monsieur NDZANA NDZANA Isidore, appelé à 
d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES DE 
L'EST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT-NYONG 

CES D'ABONG-MBANG II 

Surveillant Général: Monsieur ESSONO ANNIL (drisse Urie, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 767 543-M, précédemment en service au lycée 
Classique d'ABONG-Mbang, poste crée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DIEREM 

CES DE NGAIKADA 

Surveillant Général: Monsieur MEDJEWE Jonas, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 759 946-M, précédemment Surveillant Général au 
CETIC de Gari-Gombo, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'EXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIAMARE 

CES DE HARDE 

Surveillant Général: Monsieur SADOU FARIKOU, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 882-1, précédemment en service au Lycée de 
Mindjil, poste vacant. 

SERVtCES DU PREMIER MINISTRE 
VI S:..:.A-=---___ --t 

1-----(-) n-S-2 -0 O-~ 3 0 NOV 20 Î B 
, -1 

Page 4sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOGONE ET CHARI 

CES BILINGUE DE DARACK 

Surveillant Général: Monsieur PAHIMI Victor, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 774 941-0, précédemment Surveillant Général au 
Lycée de Konkorong, en remplacement de Monsieur OUMAR ASSANA, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO DANAY 

CES DE KOURBI-WINA 

Surveillant Général: Monsieur MBARGA GARANDI Marcel, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule '-016 947, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO SAVA 

CES DE AÏSSA HARDE 

Surveillant Général: Monsieur HAMAD'OUM.FA SIDDI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 789 056-S, précédemment en service au CES de 
Godigong en remplacement de Monsieur GONONDO JEAN CLAUDE, appelé à d'autres 
fonctions. 

CES DE MAKALINGAI 

Surveillant Général: Monsieur NDAVARA BADALA, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule G-013 042, précédemment en service au Lycée de 
Ngor, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU LITTORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI 

CES BILINGUE DE DOUALA II 

Surveillant Général: Madame ANONG Delphine TEKE, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule L-042 103, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Lomié, poste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINiSTRE 
VIS.t\ 

- 008200 -~3 0 NOV 2018 
a -, 

PRI~\-H: ivi {N: ST f": n' S c-r'w 1 n' -t\...t: 

---
Page 5 sur 10 



CES BILINGUE DE MBANGA-PONGO 

Surveillant Général: Monsieur YEMNGA MEM Joseph Privat, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 761 232-M, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

CES DE LA SITE-SIC BASSA 

Surveillant Général: Madame EYOUM BESSAWA Ruth Gaelle, Instituteur Contractuel, 

matricule 755 422-R, précédemment en service dans le même établissement, poste 
vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BE NOUE 

CES DE SANGUERE-NGAL 

Surveillant Général: Monsieur DAWE Dieudonnné, Professeur d'Education Physique 
et Sportive, matricule Q-002 418, précédemment en service au Lycée de Djongdong en, 
poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU NORD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BUI 

CES DE KIFEM MBAM 

Surveillant Général: Monsieur BONGAJUM USHENI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 773 770-0, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur WIRNGO Cedisburgh VIDZEFONYUY, 
appelé à d'autres fonctions. 

CES DE TANKIY-OKU 

Surveillant Général: Monsieur NDISHANGONG Terence MBIBE, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 666 598-Q, précédemment en service au 
Lycée d' IBAL-OKU, en remplacement de KENKOH Emmanuel NJlAH, appelé à d'autres 
fonctions. 

SERV1CES OU PREMIER MiNISTRE 
VIS.~ 

- 008200 c: ~3 0 NOV 2018 J 
J 

-1 
~ 

PRI:,'1E r~~iN;STER'8 OFf:iCf: t 
,~ .. ",--j 

Page 6 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DONGA MANTUNG 

CES DE ZEMBUCK MBEM 

Surveillant Général: Monsieur AMAH Hilbert TENGUEI, Professeur des Collèges 

d'Enseignement Général, matricule 767 191-E, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur BUINDA MBORI John, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

CES DE KAMINE 

Surveillant Général: Monsieur DO GO COLLINS KANJO, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 725 153-R, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Nkambe, poste crée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NGOKETUNIIA 

CESDEVENGO 

Surveillant Général: Madame GHAM, née N}OBATI Brenda SOSHEH, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, matricule 757 868-A, précédemment en service dans le 
même établissement en remplacement de Monsieur TENDONGFOR Pierre-Roger 
NANGKEANG, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT NKAM 

CES DE BATCHA 

Surveillant Général: Monsieur KETCHA Jean Paul, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 787 866-J, précédemment en service au CES 
Bilingue Kekem, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA 

CES DE BALE 

Surveillant Général: Monsieur TCHOFFO Gislain, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 771 306-S, précédemment en service au CES DE 
Bamendou Balefock en remplacement de Monsieur SONFACK Maurice, appelé à d'autres 
fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
ViS.L\ 

~--0-0-8 2-~-~ O-N-10V-2-0 -'8~1 
'" __ -('_ ~_ .."" '~ '("'_" ~ .... t ,.~. ',~- 1 

PRILiE l\i!~~S ~ ~.:.d \.) C->i f"t l . .,:.: l 
._-------' 

Page 7 sur 10 



CES DE LATCHOUET 

Surveillant Général: Monsieur SAHA TANKOU Serge Franklin, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 680 334-L, précédemment en service au 
CES de Tchoutsi Zintchuet en remplacement de Monsieur LEKUNZE Francis TENUMO, 
appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIA ET LOBO 

CES BILINGUE DE BENGBIS 

Surveillant Général: Monsieur NZOMO Grégoire Larmahy, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 653 572-S, précédemment en service au CES DE 
Mvoutessi 1, poste crée. 

Surveillant Général: Monsieur BAMUKONG HANS, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 654 509-W, précédemment en service au lycée 
Bilingue d'Ebolowa, poste crée. 

CESDETEKMO 

Surveillant Général: Monsieur TINDI OBAM MAURICE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 790 073-V, précédemment en service au lycée de 
fibot en remplacement de Monsieur ABEME ELE Jean Regis, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MVILA 

CES DE MOMEBILI 

Surveillant Général: Monsieur NDONGO Marcel martial, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, matricule 724 985-M, précédemment en service au lycée 
Classique et Moderne d'Ebolowa, poste crée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L'OCEAN 

CES DE MELONDO 

Surveillant Général: Monsieur NDZENGUE TSOUNGUI Jean Aimé, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 768 070-L, précédemment en service au 
lycée Bilingue de Kribi Rural en remplacement de Monsieur OTOU Isidore Magloire, 
appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINiSTRE 
VISA 

t---. -0-0-8 2-0-0-. ~-It-~ O-N-OV-2 C-.18~1 

PRir.lE k;~;{;~)"rf~~·:'$ (}t'i::-~C,E i "-____________ .y-.Î 

Page 8 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L'OCEAN 

CES D'EBIMIMBANG 

Surveillant Général: Monsieur TONYE MBOCK Serge Casimir, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 768 466-X, précédemment en service au Lycée de 
Campo en, poste crée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VALLEE DU NTEM 

CES DE BIYI-AKOUM-ESEIEE 

Surveillant Général: Monsieur SIKA TI T AGNE Fernand Bricard, Professeur des 
Collèges d'Enseignement Général, matricule 789 984-V, précédemment en service au 
lycée de Bana en remplacement de Monsieur MVONDO ABE Arthur, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU SUD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

CES DE LION GO 

Surveillant Général: Madame AMECK Rosine, Professeur des Collèges d'Enseignement 
Général, matricule 782 819-M, précédemment en service dans le même établissement 
en remplacement de Monsieur PECOS Nanje MAFANI, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU KUPE MUANENGUBA 

CES DE MBETTA 

Surveillant Général: Monsieur AGBOR Peter ASHU, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 782 817 -M, précédemment en service dans le même 
établissement en remplacement de Monsieur TAYEMKENG Bernard, appelé à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LEBIALEM 

CESDENKONG 

Surveillant Général: Monsieur MOSAKA BESONG AGUSTINE, Maître Principal 
d'Education Physique et Sportive, matricule 759 363-F, précédemment en service au 
Lycée d'Anya-Lewoh, remplacement de Monsieur EKINDE Peter EPIE, appelé à d'autres 
fonctions. 

Page 9 sur 10 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MANYU 

CES DE EKOK 

Surveillant Général: Monsieur CHERABE née MUKE GILIAN, Professeur des Lycées 

d'Enseignement Général, matricule 689 709-U, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEME 

CES DE BOMBELE-MBONGE 

Surveillant Général: Monsieur EDWIN NKENGNJI, Professeur des Collèges 
d'Enseignement Général, matricule 725 128-0, précédemment en service au Lycée de 
K'MBENG en remplacement de Monsieur BAKOMA Terence MALEY, Appelé à d'autres 
fonctions. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 

Article 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes réglementaires en 
vigueur, les intéressés seront soumis à l'obligation de dispenser six (06) heures 
hebdomadaires d'enseignement. 

Article 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, puis 
inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

3 0 NOV 2018 
~~~~nClè,le ________ __ 

rS::È:~~ê~G;N EMENTS SECONDAIRES, 

SERVICES DU PR.§JvlI ER MINISTRE I 
1--______ ~V~i~ s /\ 1 

- 008200 -lit 3 0 NOn 0 18 ! 
PRH\'1E t·/ilN:STER·S OFFi Cë 1 

Page 10 sur 10 


